PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	31.10.2013 г. № 209-р

Об утверждении перечня муниципальных программ  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В целях обеспечения перехода на формирование бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на основе муниципальных программ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  (далее – муниципальная программа).

2. Администраторам муниципальных программ обеспечить разработку муниципальных программ в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2013 г. № 469 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                                    А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  31.10.2013 г. № 209-р

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	№№

п/п
	Наименование  муниципальной программы
	Наименование администратора муниципальной программы

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления  муниципальным образованием «Шумячский» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	2.
	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	3.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	4.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей»  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	5.
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности  жизнедеятельности населения муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	6.
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	7.
	Муниципальная программа «Строительство шахтных колодцев на территории  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	8.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	9.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2014 – 2018 годы»
	Финансовое управление Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области